

- osoby w wieku 18-24 lat będące wychowankami rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych,
- wychowankowie Domu dziecka w Lubieniu Kujawskim,
- osoby niepełnosprawne będące w wieku aktywności zawodowej, w tym również poruszające się na wózkach inwalidzkich.

Są to grupy szczególnie zagrożone wykluczeniem społecznym, stąd w strategii rozwiązywania problemów społecznych pojawił się projekt pomocy tym grupom osób.

W ramach projektu zatrudniony został pracownik socjalny wzmacniający kadre Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, którego głównym zadaniem była praca z w.w grupami beneficjentów.

W roku 2008 wsparciem objęto 11 wychowanków rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych, dla których w okresie od 18 do 29 sierpnia br. przeprowadzone zostało w Ciechocinku szkolenie komputerowe zakończone wydaniem zaświadczenia o ukończeniu kursu. Uczestnicy projektu wzięli również udział w treningu kompetencji i umiejętności społecznych mających na celu m.in. naukę redagowania dokumentów niezbędnych do poszukiwania pracy czy przygotowania się do rozmowy kwalifikacyjnej z pracodawcą.

Poza wspomnianymi wyżej zajęciami zapewniono uczestnikom szereg dodatkowych atrakcji jak np.: zwiedzanie Ciechocinka, Nieszawy, Torunia czy Raciążka, wizytę w warzelni soli, muzeum, galerii, stadninie koni, jaskini solnej, na basenie a także wspólne ogniska. Uczestnicy programu byli również w Parku Jurajskim w Solcu Kuj.

W roku 2009 szkolenie komputerowe przeprowadzone zostało dla dwóch grup, w której uczestniczyło:

- 6 osób niepełnosprawnych poruszających się na wózkach inwalidzkich – w okresie od 4-18 sierpnia 2009 Ponadto grupa osób niepełnosprawnych uczestniczyła w 2 - tygodniowym turnusie rehabilitacyjnym,
- 8 wychowanków rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych w okresie od 18-27 sierpnia 2009 r .

Uczestnicy projektu wzięli także udział w treningu kompetencji i umiejętności społecznych, w zajęciach z doradcą zawodowym oraz psychologiem.

Uczestnicy niepełnosprawni, poruszający się na wózkach inwalidzkich zostali zakwaterowani w Sanatorium „Sanvit” w pokojach pozbawionych barier architektonicznych.

Oprócz zajęć dydaktycznych każdy z uczestników miał zabiegi rehabilitacyjne odpowiednie do stanu zdrowia. W chwilach wolnych od zajęć beneficjenci mieli zapewnionych wiele atrakcji m.in. ogniska, zwiedzanie Ciechocinka, pobyt w jaskini solnej, jazdę konną itp.

Równie ciekawy przebieg miało szkolenie przeprowadzone dla wychowanków rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych, przeprowadzone w Ciechocinku w dniach od 18.08. - 27.08.2009 r.

Uczestnicy szkolenia zostali zakwaterowani w Pensjonacie Dafne, w pokojach 2 i 3 osobowych, skąd codziennie dochodzili na zajęcia szkoleniowe przeprowadzane w Zakładzie Doskonalenia Zawodowego w Ciechocinku.

W roku 2010 wsparciem objęto dwie grupy osób niepełnosprawnych tj.: